



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

平成25年2月1日

上場会社名 三晃金属工業株式会社 上場取引所 東・大
 コード番号 1972 URL <http://www.sankometal.co.jp/>
 代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）右田 裕之
 問合せ先責任者（役職名）経理部長（氏名）平野 悟朗 (TEL) 03-5446-5601
 四半期報告書提出予定日 平成25年2月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の業績（平成24年4月1日～平成24年12月31日）

(1) 経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	19,576	△0.8	153	—	141	—	5	—
24年3月期第3四半期	19,726	3.4	△265	—	△276	—	△285	—
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
25年3月期第3四半期	0.15		—					
24年3月期第3四半期	△7.23		—					

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第3四半期	24,746	9,841	39.8
24年3月期	24,742	9,882	39.9

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 9,841百万円 24年3月期 9,882百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	1.50	1.50
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	1.50	1.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の業績予想（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	30,500	3.4	425	109.4	405	115.4	150	111.3	3.79

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 有

④ 修正再表示 : 無

(注) 第1四半期より減価償却方法の変更を行っており、「会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区分することが困難な場合」に該当しております。詳細は、添付資料P. 3「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(2)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期3Q	39,600,000株	24年3月期	39,600,000株
25年3月期3Q	33,954株	24年3月期	32,617株
25年3月期3Q	39,566,708株	24年3月期3Q	39,568,018株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提として作成したものであり、今後の様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料2ページ「(3)業績予想に関する定性的情報」をご参照下さい。

○添付資料の目次

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
(3) 追加情報	3
3. 四半期財務諸表	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
4. 補足情報	8

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期累計期間におけるわが国の経済は東日本大震災の復興需要等を背景に回復の兆しはあるものの、欧州の財政金融不安に伴う海外経済が減速し景気の先行きは依然として不透明な状況が続いておりましたが、年末に向けて経済政策への期待等により株価は上昇傾向となり為替も円安傾向となりました。

このような状況下、当社は受注量の確保に向けて努力してまいりました結果、受注高は231億2千4百万円と前年同四半期と比べ32億4百万円(16.1%)増加しました。

売上高につきましては195億7千6百万円と前年同四半期と比べ1億4千9百万円(△0.8%)の減収となりましたが、経常損益につきましては着工前工事管理検討の強化に基づく工事原価の低減等により、経常利益1億4千1百万円と前年同四半期と比べ4億1千7百万円の大幅な改善となりました。

繰越受注高は127億8千3百万円と前年同四半期と比べ23億9千1百万円(23.0%)の増加となりました。

四半期純損益につきましては、前年同四半期と比べ2億9千1百万円の改善により5百万円の四半期純利益となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当第3四半期会計期間末の総資産は247億4千6百万円となり、前事業年度末比4百万円増加となりました。

負債につきましては149億5百万円となり、前事業年度末比4千5百万円増加となりました。

純資産につきましては98億4千1百万円となり、前事業年度末比4千1百万円減少となりました。

以上の結果、自己資本比率は39.8%となりました。

(3) 業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期通期業績予想につきましては、「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(3) 追加情報」に記載の通り、厚生年金基金脱退時特別掛金の負担金額が3月まで確定しないため、現時点において公表しております業績予想から変更しておりません。確定次第お知らせいたします。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これによる当第3四半期累計期間の営業損益、経常損益及び税引前四半期純損益に与える影響は軽微であります。

(3) 追加情報

(厚生年金基金からの脱退)

当社は総合設立型の厚生年金基金(東京都建設業厚生年金基金)に加入しておりますが、平成24年11月30日開催の取締役会において、同基金から脱退することを決議いたしました。

同基金からの脱退に伴い脱退時特別掛金の負担が見込まれておりますが、その負担金額については、平成25年3月の同基金代議員会の脱退承認決議後に確定する予定であります。

3 【四半期財務諸表】
 (1) 【四半期貸借対照表】

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	1,828	2,720
受取手形及び売掛金	2,887	2,768
完成工事未収入金	9,795	7,190
製品及び半製品	168	187
未成工事支出金	590	2,173
原材料及び貯蔵品	613	593
繰延税金資産	55	56
未収入金	2,456	2,656
その他	135	285
貸倒引当金	△12	△11
流動資産合計	18,519	18,621
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	349	327
機械及び装置(純額)	322	364
土地	4,144	4,144
その他(純額)	96	95
有形固定資産合計	4,912	4,932
無形固定資産		
投資その他の資産	114	111
繰延税金資産	429	332
その他	785	766
貸倒引当金	△19	△16
投資その他の資産合計	1,195	1,082
固定資産合計	6,223	6,125
資産合計	24,742	24,746

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成24年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	7,452	7,141
短期借入金	1,000	1,000
未払法人税等	103	15
未払消費税等	149	50
未成工事受入金	34	897
完成工事補償引当金	70	111
工事損失引当金	13	—
その他	2,885	2,522
流動負債合計	11,710	11,740
固定負債		
長期借入金	500	500
再評価に係る繰延税金負債	1,309	1,309
退職給付引当金	1,046	1,092
役員退職慰労引当金	193	163
その他	100	99
固定負債合計	3,149	3,165
負債合計	14,859	14,905
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,980	1,980
資本剰余金	344	344
利益剰余金	5,528	5,474
自己株式	△6	△6
株主資本合計	7,845	7,791
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△10	2
土地再評価差額金	2,047	2,047
評価・換算差額等合計	2,037	2,049
純資産合計	9,882	9,841
負債純資産合計	24,742	24,746

(2) 【四半期損益計算書】
【第3四半期累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	19,726	19,576
売上原価	17,155	16,540
売上総利益	2,570	3,035
販売費及び一般管理費	2,835	2,882
営業利益又は営業損失(△)	△265	153
営業外収益		
受取利息及び配当金	5	5
その他	0	1
営業外収益合計	6	6
営業外費用		
支払利息	14	15
その他	2	3
営業外費用合計	17	18
経常利益又は経常損失(△)	△276	141
特別損失	0	7
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△277	134
法人税、住民税及び事業税	49	34
法人税等調整額	△40	94
法人税等合計	8	128
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△285	5

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第3四半期累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第3四半期累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)

該当事項はありません。

4. 補足情報

受注及び販売の状況

(1) 部門別受注高及び部門別受注残高

当第3四半期累計期間における部門別受注高及び受注残高を示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

区分		受注高	前年同四半期比 (%)	受注残高	前年同四半期比 (%)
屋 根	長 尺 屋 根	16,100	15.4	9,578	11.1
	R - T	836	142.2	751	210.6
	ハ イ タ フ	1,375	3.9	512	△ 37.0
	ソ ー ラ ー	2,042	152.3	1,847	183.9
	小 計	20,355	23.9	12,690	22.9
塗 装	283	△ 7.5	92	42.8	
建 材	2,485	△ 22.0	-	-	
合 計	23,124	16.1	12,783	23.0	

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 部門別売上高

当第3四半期累計期間における部門別売上高を示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

区分		売上高	前年同四半期比 (%)
屋 根	長 尺 屋 根	13,902	2.3
	R - T	337	△ 31.5
	ハ イ タ フ	1,866	22.8
	ソ ー ラ ー	758	20.5
	小 計	16,865	3.9
塗 装	225	△ 27.9	
建 材	2,485	△ 22.0	
合 計	19,576	△ 0.8	

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。